
1 
 

Zápis 
 

z 24. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v pondělí  
dne 12. července 2021 od 10:00 hodin v zasedací síni Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib  
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a č. 3 originálu zápisu) 
Omluveni:             na úvod jednání - radní hl. m. Prahy PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.  
Ověřovatelé:  náměstek primátora hl. m. Prahy Ing. Petr Hlubuček 
   náměstek primátora hl. m. Prahy Pavel Vyhnánek, M.A.   
Zapisovatelka: Daniela Krausová 
 
 
 24. jednání Rady hlavního města Prahy zahájil v 10:07 hodin primátor hl. m. 
Prahy MUDr. Zdeněk Hřib.  
 Jednání Rady HMP probíhalo prostřednictvím videokonference. Ověření 
totožnosti členů Rady HMP bylo provedeno vizuálně. Podpis v prezenční listině byl 
nahrazen reportem z videokonferenčního systému. 
 
 
1. Organizační záležitosti 
(10:08 – 10:14) 
 
Schválení zápisu z 23. jednání Rady HMP ze dne 21. 6. 2021 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 (pro hlasovalo 10, nepřítomen 1 – radní Šimral) 
 
Schválení zápisu z 3. mimořádného jednání Rady HMP ze dne 28. 6. 2021 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 (pro hlasovalo 11) 
  
Materiály dodatečně zařazené do projednání Rady HMP 
 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 09 - vnitřní správa v roce 2021 

- primátor hl. m. Prahy  
- TISK R-40752 
- zařazeno jako bod č. 32 

 
Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálu R-40752 do 
projednání Rady HMP – pro hlasovalo 11 – přijato.  
 
k návrhu na úpravu rozpočtu INV MHMP na rok 2021 v kap. 02 - Městská infrastruktura 

- náměstek primátora Hlubuček  
- TISK R-41094 
- zařazeno jako bod č. 33 

 



2 
 

k návrhu na úpravu rozpočtu INV MHMP na rok 2021 v kap. 02 - Městská infrastruktura 
- náměstek primátora Hlubuček  
- TISK R-41114 
- zařazeno jako bod č. 34 

 
Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálů R-41094              
a R-41114 do projednání Rady HMP – pro hlasovalo 11 – přijato.  
 
k návrhu na podání správní žaloby proti rozhodnutí Ministerstva kultury ve věci rozsahu 
"Koncepční studie Mariánské náměstí" 

- I. náměstek primátora Hlaváček  
- TISK R-41129 
- zařazeno jako bod č. 31 

 
Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálu R-41129 do 
projednání Rady HMP – pro hlasovalo 11 – přijato.  
 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 08 - HOSPODÁŘSTVÍ v roce 2021 

- radní Chabr 
- TISK R-40984 
- zařazeno jako bod č. 35 

 
k návrhu na schválení návrhu započtení plochy pozemku hlavního města Prahy pro 
výpočet koeficientů míry využití území pro LWD 8, s.r.o. 

- radní Chabr 
- TISK R-40859 
- zařazeno jako bod č. 36 

 
Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálů R-40984               
a R-40859 do projednání Rady HMP – pro hlasovalo 11 – přijato.  
 
Dodatečně zařazená Informace na jednání Rady HMP  
 
Informace na základě usnesení č. 836 ze dne 19. 4. 2021 - zpracování komplexní analýzy a 
koncepce k přechodu na udržitelné školní stravování na území HMP 

- radní Šimral  
- TISK R-41115 

 
Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení informačního materiálu     
R-41115 na jednání Rady HMP – pro hlasovalo 11 – přijato.  
 
Materiály stažené z projednání Rady HMP  
 
k poskytování informací o odměňování v městských společnostech na žádost podle zákona 
č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím 

- radní Zábranský  
- TISK R-39673 

 
 



3 
 

Schválení programu 24. jednání Rady HMP  
 Program 24. jednání Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen. 
 (pro hlasovalo 11) 
 
 
 

 
2.  primátor hl. m. Prahy 

 
ke schválení aktualizace Pravidel pro žadatele a příjemce Operačního programu Praha - 
pól růstu ČR 
 

TISK R-40746 Doba projednávání:  10:15 – 10:16 

PŘIZVANÍ: Ing. Andrle – ředitel FON MHMP 
prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1689 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

3.  primátor hl. m. Prahy  

 
k záměru odboru informatické infrastruktury MHMP na realizaci veřejné zakázky 
"Dodávka a implementace FW pro 22 městských částí" 
 

TISK R-40440 Doba projednávání:  10:17 – 10:18 
PŘIZVANÍ: Mgr. Károly – ředitel INI MHMP 
prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1690 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor hl. 
m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



4 
 

4.  I. náměstek primátora Hlaváček 
 
k podnětu na pořízení Územní studie Památkové rezervace v hlavním městě Praze 
 
TISK R-38302 Doba projednávání:  10:19 – 10:21 

PŘIZVANÍ: Ing. arch. Cach – UZR MHMP 
prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1691 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček.  
 Na základě upozornění Ing. Lísala – ředitel OVO MHMP, primátor hl. m. Prahy 
navrhl doplnit termín v rámci bodu IV.1.1. návrhu usnesení, na což reagoval 
předkladatel – náměstek primátora Hlaváček s tím, aby byl v tomto bodě uveden termín 
– průběžně. 
 Navržené usnesení bylo s úpravou schváleno.  
 
 
 
 
 

5.  I. náměstek primátora Hlaváček, náměstek primátora Scheinherr 
 
k revokaci usnesení Rady HMP č. 2812 ze dne 18. 11. 2015 k návrhu na přenos úkolu 
zpracování Architektonicko-urbanistické analýzy Pražské památkové rezervace z odboru 
památkové péče MHMP na příspěvkovou organizaci hl.m. Prahy Institut plánování a 
rozvoje hlavního města Prahy a k zadání Architektonicko-urbanistické analýzy Pražské 
památkové rezervace a k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v roce 2021 
 
TISK R-40545 Doba projednávání:  10:22 – 10:24 

PŘIZVANÍ: Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 
prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1692 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámili předkladatelé – náměstek 
primátora Hlaváček, náměstek primátora Scheinherr.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



5 
 

6.  I. náměstek primátora Hlaváček, radní Zábranský  
 
k návrhu na zpracování Manuálu pro městské části k výstupům z Pocitové mapy pro hl.m. 
Prahu 
 

TISK R-40793 Doba projednávání:  10:25 – 10:26 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1693 

  
 Předložený materiál uvedli předkladatelé – náměstek primátora Hlaváček, 
radní Zábranský.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 

7.  náměstek primátora Hlubuček 

 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku "Vytvoření a 
implementace Systému operativního řízení při povodních pro hlavní město Prahu" 
 
TISK R-41156 Doba projednávání:  10:27 – 10:32 

PŘIZVANÍ: Ing. Kroužková – BEZ MHMP 
prostřednictvím videokonference  
PŘERUŠENO  

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlubuček.  
 Náměstek primátora Hlubuček uvedl, že je přítomna Ing. Kroužková – BEZ 
MHMP, která na dnešním jednání Rady HMP zastupuje JUDr. Štalmachovou – ředitelku 
BEZ MHMP.  
 Náměstek primátora Scheinherr vznesl dotaz na vypořádání připomínek 
odboru VEZ MHMP v rámci interního připomínkového řízení materiálu, na který 
odpovídal předkladatel, Mgr. Ryant Klárová – VEZ MHMP, Ing. Kroužková – BEZ MHMP.  
 Předkladatel – náměstek primátora Hlubuček uvedl, že nyní přerušuje 
projednávání předloženého materiálu za účelem vypořádání připomínek VEZ MHMP 
s tím, že bude znovu projednán na závěr dnešního projednání Rady HMP.  

PŘERUŠENO  



6 
 

8.  náměstek primátora Hlubuček  
 
k návrhu odboru investičního MHMP na zrušení rozhodnutí o vyloučení účastníka veřejné 
zakázky "stavba č. 4679 Maniny - PPO, snížení nivelety Karlín, etapa 0001 poldr s 
oddychovou zónou a etapa 0002 poldr Karlín" a navazujících úkonů 
 

TISK R-40940 Doba projednávání:  10:33 – 10:34 
PŘIZVANÍ: Ing. Freimann – INV MHMP 
prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1694 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlubuček.  
 Primátor hl. m. Prahy vznesl dotaz na důvody vztahující se k návrhu na 
zrušení rozhodnutí o vyloučení účastníka veřejné zakázky, na který odpovídal 
předkladatel.  
 Primátor hl. m. Prahy požádal ředitele MHMP o prověření skutečnosti 
uvedené v odůvodnění v příloze č. 1 k návrhu usnesení, což ředitel MHMP vzal na 
vědomí.   
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

9.  náměstek primátora Hlubuček  

 
k návrhu na uzavření Smlouvy o spolupráci s Pražskou vodohospodářskou společností a.s. 
na přípravu stavby č. 6963 Celk. přest. a rozšíření ÚČOV na Císař. ostrově, etapa 0008 
Kompenzační opatření; Definitivní uzávěr plavebního kanálu Troja 
 
TISK R-40192 Doba projednávání:  10:35 – 10:36 

PŘIZVANÍ: Ing. Freimann – INV MHMP 
prostřednictvím videokonference 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1695 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlubuček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



7 
 

 

10.  náměstek primátora Scheinherr 

 
k návrhu rozhodnutí o výběru dodavatele na veřejnou zakázku "Stavba č. 42822 Lávka 
Holešovice-Karlín", stavební práce 
 

TISK R-41095 Doba projednávání:  10:37 – 10:39 
PŘIZVANÍ: Ing. Freimann – INV MHMP 
prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1696 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Scheinherr.  
 Primátor hl. m. Prahy vyjádřil poznámku ke Kritériím hodnocení uvedených v 
Záměru veřejné zakázky, na což reagoval náměstek primátora Scheinherr.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

11.  náměstek primátora Scheinherr 
 
k přípravě záměru „Elektrifikace linky č. 201“ 
 

TISK R-40727 Doba projednávání:  10:40 – 10:41 
PŘIZVANÍ: Ing. Witowski – ředitel Dopravního 
podniku hl. m. Prahy, a.s. prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1697 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Scheinherr.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



8 
 

 

12.  náměstek primátora Scheinherr 

 
k vyhlášení Programu podpory hlavního města Prahy v oblasti přístupnosti a 
odstraňování bariér na území hl.m. Prahy 2022 
 

TISK R-40880 Doba projednávání:  10:42 – 10:43 
PŘIZVANÍ: ---  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1698 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Scheinherr a 
požádal, aby byl tento materiál zaslán na vědomí všem městským částem HMP. Primátor 
hl. m. Prahy požádal OVO MHMP o zajištění splnění požadavku předkladatele, což Ing. 
Lísal – ředitel OVO MHMP potvrdil.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 

13.  náměstek primátora Scheinherr 

 
k návrhu na schválení dokumentu "Pravidla provedení restauračních zahrádek v 
památkově chráněných územích hl.m. Prahy" 
 

TISK R-41075 Doba projednávání:  10:44 – 10:51 
PŘIZVANÍ: ---  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1699 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Scheinherr.  
 Primátor hl. m. Prahy vznesl dotaz k materiálu, na který odpovídal 
předkladatel, radní Chabr.   
 Primátor hl. m. Prahy přečetl dotaz od Mgr. Ing. Beránka – předseda Výboru 
pro IT a Smart City ZHMP, na který odpovídal předkladatel.  
 J. Wolf – předseda Výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a 
zahraniční vztahy ZHMP se vyjádřil k materiálu, na což reagoval radní Chabr, náměstek 
primátora Vyhnánek.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



9 
 

14.  radní Chabr 
 
k návrhu na uzavření rámcové smlouvy na zajištění vybraných prvků městského mobiliáře 
se společností Technologie hlavního města Prahy, a.s., k rozhodnutí o výběru dodavatele ve 
veřejné zakázce „Výroba a dodávky vybraných prvků městského mobiliáře“ a zavedení 
nové investiční akce Městský mobiliář do centrálního číselníku akcí a úpravu rozpočtu 
vlastního hl.m. Prahy v kap. 08 - HOSPODÁŘSTVÍ na rok 2021 
 
TISK R-40958 Doba projednávání:  10:52 – 11:00 

PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP 
prostřednictvím videokonference  
T. Jílek – předseda představenstva Technologie hl. m. Prahy, a.s. prostřednictvím 
videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1700 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Chabr.  
 T. Jílek – předseda představenstva Technologie hl. m. Prahy, a.s. podrobně 
doplnil informace k předloženému materiálu a zároveň zdůvodnil, proč některé části 
materiálu nejsou určeny ke zveřejnění.  
 Náměstek primátora Scheinherr se krátce vyjádřil k předloženému materiálu.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 

15.  radní Chabr 

 
k návrhu na revokaci přílohy č. 1 usnesení Rady HMP č. 650 ze dne 29. 3. 2021 a k 
žádostem o další poskytnutí slev pro nájemce nebytových prostor hlavního města Prahy v 
důsledku šíření nemoci COVID-19 
 
TISK R-41046 Doba projednávání:  11:01 – 11:09 

PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP 
prostřednictvím videokonference 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1701 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Chabr a 
vznesl dotaz na náměstka primátora Vyhnánka týkající se subjektu, uvedeného v příloze 
č. 1 k návrhu usnesení, ohledně splnění podmínek pro přiznání slevy, na který odpovídal 
náměstek primátora Vyhnánek, který požádal o úpravu přílohy č. 1 k návrhu usnesení ve 



10 
 

smyslu vypuštění subjektů: – Copa s.r.o., ulice Panská 890/7; Celetná 29 s.r.o., ulice 
Celetná 588/29 (jméno a příjmení: ********* *********), s čímž předkladatel – radní 
Chabr souhlasil.  
 Ing. Udženija – předsedkyně Výboru kontrolního ZHMP navrhla doplnění 
textace důvodové zprávy ve smyslu odůvodnění výše uvedené úpravy, s čímž 
předkladatel souhlasil s tím, že do důvodové zprávy bude doplněna věta ve znění – 
„Žádosti společností Copa s.r.o. a Celetná 29 s.r.o. nejsou prozatím schváleny z důvodu 
nutnosti přezkoumání oprávněnosti nároku na poskytnutí slevy“.  
 Navržené usnesení bylo s úpravami schváleno.  
 

16.  radní Johnová  

 
k návrhu na jmenování ředitelky příspěvkové organizace hl.m. Prahy Domov pro seniory 
Ďáblice 
 

TISK R-40938 Doba projednávání:  11:10 – 11:11 

PŘIZVANÍ: Ing. Mezková – pověřená řízením SOV 
MHMP prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1702 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Johnová.  
 Ing. Mezková – pověřená řízením SOV MHMP konstatovala omluvu 
nepřítomnosti Mgr. Kuglerové. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 

17.  radní Johnová  
 
k záměru odboru zdravotnictví MHMP na realizaci veřejné zakázky "Zpracování 
projektové dokumentace - nástavba budovy Městské nemocnice následné péče" a návrh na 
úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2021 
 

TISK R-40426 Doba projednávání:  11:12 – 11:19 

PŘIZVANÍ: Mgr. Ježek – ředitel ZDR MHMP 
prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1703 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Johnová.  



11 
 

 Ing. Růžička – předseda Výboru pro zdravotnictví ZHMP požádal o doplnění 
textace do přílohy č. 1 k návrhu usnesení o větu ve znění: „Výsledná projektová cena je i 
za dokumentaci pro provedení stavby“, s čímž předkladatelka – radní Johnová souhlasila 
a uvedla, že do přílohy č. 1 k návrhu usnesení (Záměr realizovat veřejnou zakázku) - 
Předmět plnění – bude doplněn text: „…..včetně prováděcí dokumentace……“ 
 Navržené usnesení bylo s úpravou schváleno.  
 
 

18.  radní Johnová  
 
k záměru odboru zdravotnictví MHMP na realizaci veřejné zakázky "Provádění cyklické 
povrchové deratizace na území hl.m. Prahy" 
 
TISK R-40538 Doba projednávání:  11:20 – 11:21 

PŘIZVANÍ: Mgr. Ježek – ředitel ZDR MHMP 
prostřednictvím videokonference 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1704 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Johnová.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 

19.  radní Johnová  
 
k návrhu na oceňování dlouhodobých dobrovolných bezpříspěvkových dárců krve a na 
úpravu rozpočtu příspěvkové organizace ROPID v roce 2021 na úhradu ročního jízdného 
pro dobrovolné bezpříspěvkové dárce krve 
 

TISK R-40549 Doba projednávání:  11:22 – 11:23 
PŘIZVANÍ: Mgr. Ježek – ředitel ZDR MHMP 
prostřednictvím videokonference 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1705 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Johnová.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



12 
 

 

20.  radní Johnová  

 
k návrhu na vyhlášení výběrového řízení na ředitele/ředitelku příspěvkové organizace 
Městská poliklinika Praha 
 

TISK R-40580 Doba projednávání:  11:24 – 11:25 
PŘIZVANÍ: Mgr. Ježek – ředitel ZDR MHMP 
prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1706 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Johnová.  
 Ing. Richter – předseda klubu ZHMP TOP 09 a STAN – Spojené síly pro Prahu 
požádal o úpravu návrhu usnesení v bodě IV. ve smyslu změny ve složení výběrové 
komise tak, aby namísto Ing. Růžičky – předseda Výboru pro zdravotnictví ZHMP, byl 
uveden prof. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., MSc., s čímž předkladatelka – radní Johnová 
souhlasila.  
 Navržené usnesení bylo s úpravou schváleno.  
 
 
 
 
 

21.  radní Johnová  
 
k návrhu na vyhlášení výběrového řízení na ředitele/ředitelku příspěvkové organizace 
Centrum léčebné rehabilitace 
 
TISK R-40581 Doba projednávání:  11:26 – 11:27 

PŘIZVANÍ: Mgr. Ježek – ředitel ZDR MHMP 
prostřednictvím videokonference 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1707 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Johnová.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



13 
 

 

22.  radní Johnová  

 
k návrhu na poskytnutí individuální jednorázové neinvestiční účelové dotace společnosti 
Centrum pro rozvoj paliativní péče, z.ú. a k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města v 
kap. 05 
 
TISK R-40923 Doba projednávání:  11:28 – 11:29 

PŘIZVANÍ: Mgr. Ježek – ředitel ZDR MHMP 
prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1708 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Johnová.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

23.  radní Šimral  

 
k návrhu na jmenování ředitelky příspěvkové organizace Základní škola speciální, Praha 
10, Starostrašnická 45 
 

TISK R-40921 Doba projednávání:  11:30 – 11:31 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka SML MHMP 
prostřednictvím videokonference 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1709 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Šimral.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



14 
 

24.  radní Šimral  
 
k návrhu na jmenování ředitelky příspěvkové organizace Základní škola Tolerance, Praha 
9, Mochovská 570 
 

TISK R-40937 Doba projednávání:  11:32 – 11:33 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka SML MHMP 
prostřednictvím videokonference  
PaedDr. Švandová  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1710 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Šimral.  
 Mgr. Němcová – ředitelka SML MHMP konstatovala, že PaedDr. Švandová je 
přítomna v její kanceláři.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 

25.  radní Šimral  
 
k záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky „Stavba č. 44802 
Taneční sál konzervatoře HMP; projektant" 
 
TISK R-39256 Doba projednávání:  11:34 – 11:42 

PŘIZVANÍ: Ing. Freimann – INV MHMP 
prostřednictvím videokonference 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 2 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1711 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Šimral. 
 Náměstek primátora Vyhnánek vznesl dotazy k materiálu týkající se postupu 
při realizaci veřejné zakázky, na které odpovídal předkladatel.  
 K materiálu vystoupili: J. Wolf – předseda Výboru pro kulturu, výstavnictví, 
cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP, Ing. Veselý – zástupce ředitele MHMP pro sekci 
rozhodování o území, Ing. Rak – ředitel HOM MHMP. 
 Náměstek primátora Vyhnánek dal do úvahy přerušení projednávání 
předloženého materiálu za účelem detailnějšího seznámení se s jeho obsahem, na což 
reagoval Ing. Rak – ředitel HOM MHMP, Ing. Veselý - zástupce ředitele MHMP pro sekci 
rozhodování o území, radní Šimral.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



15 
 

 

26.  radní Třeštíková 

 
k revokaci usnesení Rady HMP č. 2464 ze dne 9. 11. 2020 k záměru odboru služeb MHMP 
na realizaci veřejné zakázky "Rekonstrukce přízemí Staroměstské radnice" a k návrhu na 
úpravu kapitálových výdajů v kap. 08 a v kap. 09 
 
TISK R-40760 Doba projednávání:  11:43 – 11:44 

PŘIZVANÍ: Mgr. Novotný – SLU MHMP 
prostřednictvím videokonference  
JUDr. Svobodová – AK prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1712 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Třeštíková.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 

27.  radní Třeštíková 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kap. 06 a na poskytnutí 
individuálních neinvestičních účelových dotací v oblasti cestovního ruchu pro rok 2021 
 

TISK R-40875 Doba projednávání:  11:45 – 11:47 
PŘIZVANÍ: ---  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        2 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1713 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Třeštíková.  
 J. Wolf – předseda Výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a 
zahraniční vztahy ZHMP navrhl úpravu přílohy č. 2 k návrhu usnesení ve smyslu 
přidělení dotace ve výši 120.000 Kč na akci s názvem: PRAŽSKÉ LÉTO S DVOŘÁKOVOU 
HUDBOU; Žadatel: Braunensis Art Productions s.r.o., IČO: 27590887, Božanov 301, 549 
74. Předkladatelka – radní Třeštíková si návrh J. Wolfa neosvojila.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



16 
 

28.  radní Třeštíková 
 
k návrhu na jmenování členů správní a dozorčí rady Integračního centra Praha o.p.s. se 
sídlem Žitná 1574/51, Praha 1, IČO: 24228320 
 

TISK R-40930 Doba projednávání:  11:48 – 11:49 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1714 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Třeštíková.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

29.  radní Zábranský  

 
k návrhu na navýšení kvóty služebních bytů hl.m. Prahy pro Městskou policii hl.m. Prahy 
 

TISK R-39928 Doba projednávání:  11:50 – 11:51 
PŘIZVANÍ: Ing. Tunkl – ředitel OBF MHMP 
prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1715 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Zábranský.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 
 

 

30.  radní Zábranský  

 
k návrhu Memoranda o spolupráci při řešení bytové nouze na území hlavního města Prahy 
s městskou částí Praha 14 
 

TISK R-40304 Doba projednávání:  11:52 – 11:53 
PŘIZVANÍ: Ing. Tunkl – ředitel OBF MHMP 
prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1716 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Zábranský a požádal o 
úpravu přílohy č. 1 k návrhu usnesení (Memorandum), strana 1, odstavec s názvem 
„Strany Memoranda“, tak, že jako starosta MČ Praha 14 zde má být správně uveden Jiří 
Zajac. 
 Navržené usnesení bylo s úpravou schváleno.  
 
 
 
 
 

31.  I. náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu na podání správní žaloby proti rozhodnutí Ministerstva kultury ve věci rozsahu 
"Koncepční studie Mariánské náměstí" 
 

TISK R-41129 Doba projednávání:  11:54 – 11:55 

PŘIZVANÍ: ---  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1717 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo s úpravou schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 



18 
 

32.  primátor hl. m. Prahy 
 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 09 - vnitřní správa v roce 2021 
 
TISK R-40752 Doba projednávání:  11:56 – 11:57 

PŘIZVANÍ: ---  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1718 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 

33.  náměstek primátora Hlubuček  
 
k návrhu na úpravu rozpočtu INV MHMP na rok 2021 v kap. 02 - Městská infrastruktura 
 
TISK R-41094 Doba projednávání:  11:58 – 11:59 

PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1719 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlubuček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

34.  náměstek primátora Hlubuček  

 
k návrhu na úpravu rozpočtu INV MHMP na rok 2021 v kap. 02 - Městská infrastruktura 
 

TISK R-41114 Doba projednávání:  12:00 – 12:01 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1720 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlubuček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  



19 
 

 
 
 

35.  radní Chabr 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 08 - HOSPODÁŘSTVÍ v roce 
2021 
 
TISK R-40984 Doba projednávání:  12:02 – 12:03 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0                                                                                      
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1721 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Chabr.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 

36.  radní Chabr 
 
k návrhu na schválení návrhu započtení plochy pozemku hlavního města Prahy pro 
výpočet koeficientů míry využití území pro LWD 8, s.r.o. 
 

TISK R-40859 Doba projednávání:  12:04 – 12:05 
PŘIZVANÍ: --- 

PŘERUŠENO 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Chabr.  
 V. Mahrik – předseda klubu ZHMP Piráti požádal předkladatele o přerušení 
projednávání předloženého materiálu za účelem další diskuse, k čemuž se primátor hl. 
m. Prahy připojil. Radní Chabr reagoval na žádost V. Mahrika.  
 Radní Chabr nakonec uvedl, že přerušuje projednávání předloženého 
materiálu do příštího jednání Rady HMP.  

PŘERUŠENO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20 
 

 
 
 
 
 

7.  náměstek primátora Hlubuček  

 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku "Vytvoření a 
implementace Systému operativního řízení při povodních pro hlavní město Prahu" 
 

TISK R-41156 Doba projednávání:  12:06 – 12:07 

PŘIZVANÍ: Ing. Kroužková – BEZ MHMP 
prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1722 

  
 Předkladatel – náměstek primátora Hlubuček konstatoval, že v průběhu 
jednání Rady HMP byly připomínky VEZ MHMP vypořádány a materiál doplněn, což 
potvrdila Mgr. Ryant Klárová – VEZ MHMP.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

 
 

37.  ředitel MHMP 

 
k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy  

TISK R-41152 Doba projednávání:  12:08 – 12:09 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1723 
  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 



21 
 

Bod č. 38 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 66 schváleného programu 
(12:10 – 12:11) 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 11) 
 
 
1. k návrhu na udělení bronzové medaile hlavního města Prahy Ing. Vladislavu Součkovi 

 primátor hl. m. Prahy  
 TISK R-40896 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1724 
 
2. k návrhu na udělení bronzové medaile hlavního města Prahy MgA. Zdeňce Součkové 

 primátor hl. m. Prahy  
 TISK R-40968 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1725 
 
3. ke schválení textu vzorových Podmínek realizace projektů 46. výzvy v rámci Operačního 
programu Praha - pól růstu ČR 

 primátor hl. m. Prahy  
 TISK R-40731 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1726 
 
4. ke schválení revize č. 6 Operačního programu Praha - pól růstu ČR pro programové 
období 2014 – 2020 

 primátor hl. m. Prahy  
 TISK R-40802 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1727 
 
5. k úpravě rozpočtu hl.m. Prahy související s ukončováním Operačního programu Praha – 
Konkurenceschopnost 

 primátor hl. m. Prahy  
 TISK R-38521 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1728 
 
 
 
 
 
 



22 
 

6. k úpravě rozpočtu hl.m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu 
Praha - pól růstu ČR v roce 2021 

 primátor hl. m. Prahy  
 TISK R-40876 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1729 
 
7. k úpravě rozpočtu hl.m. Prahy za účelem financování projektů odborů MHMP z 
Operačního programu Praha - pól růstu ČR v roce 2021 

 primátor hl. m. Prahy  
 TISK R-40942 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1730 
   
8. k úpravě rozpočtu hl.m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu 
Praha - pól růstu ČR v roce 2021 

 primátor hl. m. Prahy  
 TISK R-40944 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1731 
 
9. k návrhu OCP MHMP na uzavření smlouvy o výpůjčce na pozemek ve vlastnictví hl.m. 
Prahy svěřeného do správy OCP MHMP na dobu neurčitou se Správou bytových objektů 
Praha - Modřany, příspěvková organizace, IČO: 00879746 

 náměstek primátora Hlubuček  
 TISK R-40408 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1732 
 
10. k návrhu na pořízení Slavnostního praporu Celního úřadu pro hlavní město Prahu a na 
úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2021 v kap. 07 – Bezpečnost 

 náměstek primátora Hlubuček  
 TISK R-40966 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1733 
 
11. k návrhu na uzavření smlouvy o spolupráci při zajištění environmentálně šetrného 
nakládání s použitými knihami 

 náměstek primátora Hlubuček  
 TISK R-40973 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1734 
 
12. k návrhu na úpravu rozpočtu INV MHMP na rok 2021 v kap. 02 - Městská 
infrastruktura 

 náměstek primátora Hlubuček 
 TISK R-41118 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1735 



23 
 

 
13. k návrhu na schválení uzavření smluv o zřízení věcného břemene 

 náměstek primátora Scheinherr 
 TISK R-40753 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1736 
   
14. k návrhu na přijetí příspěvku od společnosti Genius Loci Development a.s. určeného na 
opravu komunikace Horolezecká a úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 03 

 náměstek primátora Scheinherr 
 TISK R-41060 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1737 
 
15. k návrhu na uzavření darovací smlouvy na akci Národní - Spálená, chodníky, P 1 

 náměstek primátora Scheinherr 
 TISK R-41104 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1738 
 
16. k návrhu na změnu účelu části investiční dotace ponechané MČ Praha 12 k využití v 
roce 2021 

 náměstek primátora Vyhnánek  
 TISK R-40914 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1739 
 
17. k úpravě rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2021 o finanční prostředky ze státního 
rozpočtu Ministerstva pro místní rozvoj určené pro MČ Praha 17 na úhradu nákladů za 
sociální pohřby a poskytnutí finančních prostředků městské části 

 náměstek primátora Vyhnánek  
 TISK R-40977 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1740 
 
18. k úpravě rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2021 o vratky finančních prostředků do 
státního rozpočtu z akcí realizovaných v rámci Operačního programu výzkum, vývoj a 
vzdělávání (OP VVV) 

 náměstek primátora Vyhnánek  
 TISK R-40999 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1741 
 
 
 
 
 
 
 



24 
 

19. k návrhu na navýšení rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2021 o poskytnutý transfer 
z Úřadu práce České republiky na výkon pěstounské péče určený pro MČ HMP a poskytnutí 
účelové neinvestiční dotace MČ Praha 16 

 náměstek primátora Vyhnánek  
 TISK R-41016 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1742 
   
20. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2021 o 
neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí na 
mimořádné odměny pro pracovníky krajských úřadů vykonávající činnosti v oblasti 
sociálně-právní ochrany dětí 

 náměstek primátora Vyhnánek  
 TISK R-41022 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1743 
 
21. k návrhu na navýšení rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2021 o poskytnuté 
transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v souvislosti s 
financováním projektů z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání určené pro MČ 
HMP a poskytnutí účelových neinvestičních dotací MČ HMP 

 náměstek primátora Vyhnánek  
 TISK R-41026 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1744 
 
22. k návrhu na navýšení rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2021 o poskytnuté 
transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí v souvislosti s 
financováním projektů z Operačního programu Zaměstnanost určené pro MČ HMP a 
poskytnutí účelových investičních a neinvestičních dotací MČ Praha 4 a MČ Praha 7 

 náměstek primátora Vyhnánek  
 TISK R-41029 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1745 
 
23. k návrhu na navýšení rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2021 o poskytnuté 
transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v souvislosti s 
financováním projektů z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání určené pro MČ 
HMP a poskytnutí účelových neinvestičních dotací MČ Praha 10, 12 a 22 

 náměstek primátora Vyhnánek  
 TISK R-41033 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1746 
 
 
 
 
 



25 
 

24. k úpravě rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2021 o finanční prostředky ze státního 
rozpočtu Ministerstva pro místní rozvoj určené pro MČ Praha 2 na úhradu nákladů za 
sociální pohřby a poskytnutí finančních prostředků městským částem 

 náměstek primátora Vyhnánek  
 TISK R-41040 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1747 
 
25. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2021 o 
neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí v 
souvislosti s financováním projektu z Operačního programu Zaměstnanost 

 náměstek primátora Vyhnánek  
 TISK R-41049 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1748 
   
26. k návrhu na navýšení rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2021 o poskytnutý transfer 
ze státního rozpočtu z Ministerstva kultury v souvislosti s financováním Veřejné informační 
služby knihoven určený pro MČ HMP a poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha – 
Nedvězí 

 náměstek primátora Vyhnánek  
 TISK R-41053 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1749 
 
27. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2021 o 
neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva kultury určené na kulturní 
aktivity 

 náměstek primátora Vyhnánek  
 TISK R-41070 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1750 
 
28. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2021 o 
neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí na 
podporu sociálních služeb s nadregionální či celostátní působností 

 náměstek primátora Vyhnánek  
 TISK R-41077 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1751 
 
29. k návrhu na navýšení rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2021 o poskytnuté 
transfery ze státního rozpočtu ze Státního fondu životního prostředí v souvislosti s 
financováním z Národního programu Životní prostředí  - IV určené pro MČ HMP a 
poskytnutí účelových investičních dotací MČ Praha - Kolovraty a MČ Praha – Řeporyje 

 náměstek primátora Vyhnánek  
 TISK R-41078 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1752 



26 
 

 
30. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2021 o 
neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí určený na 
podporu poskytování sociálních služeb na území hlavního města Prahy 

 náměstek primátora Vyhnánek  
 TISK R-41081 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1753 
 
31. k uzavření nájemních smluv a dodatků k nájemním smlouvám na dobu 
neurčitou/určitou mezi hl.m. Praha a fyzickými a právnickými osobami a k návrhu na 
výpovědi nájemních smluv v areálu Pražské tržnice 

 náměstek primátora Vyhnánek  
 TISK R-41097 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1754 
   
32. k návrhu na pronájem části pozemku parc. č. 2473 o výměře 981 m2 v k.ú. Hostivař 

 radní Chabr 
 TISK R-38963 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1755 
 
33. k návrhu schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám 

 radní Chabr 
 TISK R-40222 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1756 
 
34. k návrhu na částečné postoupení práv a povinností ze směnné smlouvy                               
č. SME/35/05/008587/2020 

 radní Chabr 
 TISK R-40869 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1757 
 
35. k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 674/2 a spoluvlastnických podílů o 
velikosti id. 4/5 na pozemcích parc. č. 674/3 a parc. č. 674/4 k.ú. Libeň 

 radní Chabr 
 TISK R-40033 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1758 
 
36. k návrhu na úpravu celkových nákladů investiční akce příspěvkové organizace Domov 
pro osoby se zdravotním postižením Sulická 

 radní Johnová  
 TISK R-38870 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1759 



27 
 

   
37. k návrhu na úpravu rozpočtu příspěvkové organizace hl.m. Prahy Dětské centrum 
Paprsek a úpravu rozpočtu v kap. 0582 v roce 2021 

 radní Johnová  
 TISK R-40917 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1760 
 
38. k personálním změnám v Komisi Rady hl.m. Prahy pro dostupné družstevní bydlení 
v Praze 

 radní Kordová Marvanová  
 TISK R-41151 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1761 
 
39. k návrhu na prodloužení lhůty pro navrácení poskytnuté návratné finanční výpomoci 
příspěvkové organizaci zřizované hlavním městem Prahou - Střední průmyslové škole 
elektrotechnické, Praha 2, Ječná 30 

 radní Šimral 
 TISK R-40732 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1762 
   
40. k návrhu na změnu zápisu příspěvkové organizace Gymnázium, Praha 9, Litoměřická 
726, v rejstříku škol a školských zařízení 

 radní Šimral  
 TISK R-40867 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1763 
 
41. k návrhu na uzavření smlouvy o spolupráci s PO HMP o realizaci krajských a/nebo 
okresních soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání v roce 2021 

 radní Šimral  
 TISK R-40946 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1764 
   
42. k návrhu na jmenování zástupců zřizovatele ve školských radách při školách 
zřizovaných hlavním městem Prahou 

 radní Šimral  
 TISK R-40951 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1765 
 
43. k úpravě závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2021 v kap. 0416 

 radní Šimral  
 TISK R-41025 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1766 



28 
 

 
44. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2021 v kap. 04 - 
Školství, mládež a sport 

 radní Šimral  
 TISK R-41039 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1767 
 
45. k návrhu na využití finančních prostředků fondu investic a rezervního fondu u 
příspěvkových organizací zřizovaných hlavním městem Prahou v roce 2021 a k návrhu na 
odpis nedobytných pohledávek u příspěvkových organizací v působnosti odboru školství, 
mládeže a sportu MHMP 

 radní Šimral  
 TISK R-41059 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1768 
 
46. k návrhu odpovědi na stížnost na Gymnázium Elišky Krásnohorské, Praha 4 - Michle, 
Ohradní 55 

 radní Šimral  
 TISK R-41085 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1769 
 
47. k přidělení účelového neinvestičního transferu ze státního rozpočtu školám a školským 
zařízením kraje Hlavní město Praha 

 radní Šimral  
 TISK R-41139 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1770 
 
48. k návrhu na úpravu rozpočtu kap. 06 a příspěvkových organizací v roce 2021 

 radní Třeštíková  
 TISK R-41014 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1771 
 
49. k personálním změnám v Komisi Rady hl.m. Prahy pro oblast integrace cizinců 

 radní Třeštíková  
 TISK R-41024 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1772 
   
50. k návrhu na schválení pronájmu bytů hl.m. Prahy 

 radní Zábranský  
 TISK R-40933 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1773 
 



29 
 

51. k návrhu na pronájem bytu hl.m. Prahy 
 radní Zábranský  
 TISK R-41043 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1774 
 
52. k návrhu na vyslovení souhlasu HMP k dohodě o vzájemné výměně bytů 

 radní Zábranský 
 TISK R-41052 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1775 
 
53. k návrhu na podnájem jiných bytů hl.m. Prahy 

 radní Zábranský  
 TISK R-41080 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1776 
 
54. k návrhu na uzavření smluv o podnájmu bytů 

 radní Zábranský  
 TISK R-41092 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1777 
 
55. k návrhu na pronájem jiného bytu hl.m. Prahy 

 radní Zábranský  
 TISK R-41093 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1778 
   
56. k návrhu na pronájem užívaného bytu hl.m. Prahy 

 radní Zábranský  
 TISK R-41098 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1779 
 
57. k návrhu na uzavření dohod o splátkách dlužného nájemného a úhrad za plnění 
poskytovaná s užíváním bytu se lhůtou splatnosti nepřevyšující 18 měsíců se stávajícími 
nájemci bytů ve vlastnictví hl.m. Prahy 

 radní Zábranský  
 TISK R-40703 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1780 
 
 
 
 
 
 



30 
 

58. k návrhu na schválení textu vzorové smlouvy o podnájmu družstevního bytu Bytového 
družstva Smikova 

 radní Zábranský  
 TISK R-41062 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1781 
 
59. k návrhu na schválení textu vzorové smlouvy o podnájmu družstevního bytu Bytového 
družstva Vlčkova 1068, 1069 

 radní Zábranský  
 TISK R-41064 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1782 
 
60. k návrhu na schválení textu vzorové smlouvy o podnájmu družstevního bytu Bytového 
družstva Výhled Černý Most 

 radní Zábranský  
 TISK R-41065 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1783 
   
61. k revokaci usnesení Rady HMP č. 803 ze dne 12.4.2021 k návrhu na uzavření dodatku č. 
3 ke smlouvě o nájmu č. NAN/01/01/001115/2014 ze dne 16. 7. 2014, s Kongresovým 
centrem Praha, a. s. 

 ředitel MHMP  
 TISK R-40913 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1784 
 
62. k návrhu na uzavření smlouvy pro II. fázi inovačního partnerství uzavřeného na 
základě výsledků veřejné zakázky "Testování archivovaných dat pro zachování maximální 
udržitelnosti II" 

 ředitel MHMP  
 TISK R-40935 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1785 
 
63. k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. INO/03/07/000122/2017 s Českou 
republikou, Kanceláří Poslanecké sněmovny o uložení spisového materiálu 

 ředitel MHMP  
 TISK R-40996 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1786 
 
 
 
 
   



31 
 

64. ke Zprávě o výsledcích přezkoumání hospodaření městských částí hl.m. Prahy za rok 
2020 provedeného odborem kontrolních činností MHMP 

 ředitel MHMP  
 TISK R-41047 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1787 
 
65. k návrhu na pronájem služebních bytů hl.m. Prahy 

 ředitel MHMP  
 TISK R-41100 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1788 
   
66. k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 09 v roce 2021 

 ředitel MHMP  
 TISK R-41116 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1789 
 
 
 
 
Bod č. 39 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé 
12:12-12:13 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé“ mají radní možnost 
formou usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly 
související se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 
 

-  
 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena: 
 

1. s odpovědí náměstka primátora Hlubučka na podání **********, trenér, Jezdecká 
škola Praha 7, ve věci výpovědi z nájemní smlouvy  

 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi: 
 

Informace na základě usnesení č. 836 ze dne 19. 4. 2021 - zpracování komplexní analýzy a 
koncepce k přechodu na udržitelné školní stravování na území HMP 

 radní Šimral  
 TISK R-41115 

 
  



32 
 

24. jednání Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy 
MUDr. Zdeněk Hřib v 12:14 hodin. 

 
      

 Přijatá usnesení Rady HMP č. 1689 až č. 1789 jsou součástí tohoto zápisu.  
 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib, v. r.   
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, v. r.   
1. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 19. 7. 2021 
 
Zapisovatelka: Ověřovatelé: 
Mgr. Daniela Krausová, DiS., v. r.       
 
   
 
   
 
  Ing. Petr Hlubuček, v. r.   
  náměstek primátora hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  Pavel Vyhnánek, M.A., v. r.   
  náměstek primátora hl. m. Prahy  
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


